SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar melhorias nas

áreas de lazer do bairro Jardim Sol Nascente.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de realizar as seguintes melhorias no bairro

Jardim Sol Nascente:

Instalação de alambrado no campinho de futebol local,

visando proporcionar mais segurança para os usuários e preservar a estrutura do espaço;

Iluminação do parquinho infantil, garantindo maior

conforto e segurança para as crianças que utilizam o local, especialmente no final da

tarde e início da noite;

Pintura da quadra de esportes do bairro, que se encontra

desgastada e necessita de revitalização para estimular o uso adequado pelos jovens e

moradores da região.

Tais melhorias são importantes para valorizar os espaços

públicos e fomentar a prática esportiva e recreativa, fortalecendo o convívio

comunitário e o bem-estar da população local.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

		2025-04-29T16:23:15-0300
	VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824